Abeatrum vero
erat figure semi
circularis. Trū
q̄ muris claud
batur. Et nota q̄
differentia erat i
ter circū. theatru

t̄ amphitheatru
nam in circo fie
bant ludi circen
ses de quib⁹ sup
li. i. ca. xxvij. In

theatreo fiebant
ludi scenici de q̄
bus supra li. v. co
iij. In āphitheat
ro vero fiebant
ludi gladiatoru

qui inter se ca
sa glorie vel p̄mī
t̄ etiam quando
q̄ cu⁹ besijs pu
gnabant. scilicet

in arena que erat
intra amphitheat
rum quandoq̄
arenarium voca
tur.

m. Deinde ad
fructum vīctorie
rē. quantum ad
destructionem al
be. narrat t̄r̄ li
vius de origē vi
bis libro primo.

q̄ postq̄ supra
t̄ sit albani qui
torum ius lūvum
in trib⁹ curiat⁹
posuerant. vtā
dictū est. ac p̄c
inter romanos t̄
albanos facta es
set. postea exerci
tu metū domire
verso. par illa q̄
romāns conce
debatur imperi⁹

displacuit vulgo albanesi. et corripuit dictatores suum
metum q̄ totā fortunā publicā tribū militib⁹ cōmisiss⁹
Qui volēs p̄plo suo placere et cernēs suos nō suffice
re ad bellandum palā et in agro. Attra romanos p̄cīrat
pplos altos. s. fidēnatos t̄rrebios in bellū ḥ romānos.

Eneid. 2

et se suos pditi
oni p̄seruat. Nā
cum postmoduz
tullus contra il/
los populos pu
gnaturus cōfide
ret de exercitu al
banoz t̄ ducere
metum et alba/
nos tra ipsos.
metius cuz suis
tullum descriit et
prope i montes
cōscendit vbi fo
tuna bellantium
posset intueri vt
eo se conferret q̄
forunam cerne
ret preuolare. qd
tullus compri
ens clamauit in
exercitu suo non
esse de recessu ab
banorum in aliq
trepidandum qz
iussu suo recesser
int. vt hostes a
tergo inuaderet
Vicit aut tullus
cum romanis. et
post victoriā ipi
us metu corp⁹ fe
cit in duas p̄ces
distrahi. ciuitatē
etiam albanoz
quo ad muros et
domos funditus
euerit et ciues al
banos idē romā
ad eatti inhabita
dū transire. fuit
autē alba tertia
ciuitas i qua tro
iani posuerat ca
pue regni succel
sive. prima fuit
illum. secunda la
uinū. terria fuit
alba. quarta fuit
roma.

n Ubi amilius
expulso rē. Hie
amilius fuit fra
ter numitoris iu
nius q̄ a regno
exclusit. vt supra
libro isto ca. uñ.
dictum fuit. Et

ybi rex latinus eneam regē
peregrinum atq̄ fugitiuum
constituerat: tertio loco ha
bitauerant numina illa tro
iana. Sed more suo etiam in
de iam fortasse migrauerant
ideo deleta est. Discesserāt
videlicet omnes adytis aris
q̄ relictis dij: quibus imperi
um illud steterat. Discesser
rant sanc ecce iam tertio: vt
eis quarto roma prouiden
tissime crederetur. Displacu
erat enim t alba. vbi amilius
expulsoffe. et romia placu
erat vbi romulus occiso ffe
regnauerat. Sed anteq̄ al
ba dirueretur transfusus est
iniquiunt populus et in ro
mam: vt ex utraq vna ciui
tas fieret. Esto ita factum sit
vrb tamē illa ascānij re
gnū: t tertium domiciliū
troianorum deorum: ab yr
be filia mater euersa est. Et
vt bellī reliquie e duob⁹ po
pulis vnum facerent misera
bile coagulum: multus ante
fusus utriusq sanguis fuit.
Quid iam singulatim dicam
sub ceteris regibus totiens
eadem bella renouata: que
victorijs finita videbantur:
t tantis stragibus iterum at
q̄ iterum confecta: iterum
iterumq post fedus t pacez
inter generos t sacerost eo
rum stirpez posteroseq repe
rita. Non paruum indiciuz
calamitatishui fuit: q̄ por
tas bellī nullus clausit illorū
Nullus ergo illorum subtort
dhs presidibus in pace reg
nauit. **Caplm. XV.**